30.1.1609 - 1609 Adi 30 di Gennaro venedi … f. 440 Alli Depotati della cappella di san Gennaro d. 
ventiquattro .2 et per loro a m.o fran.co mirabella fabricatore d.e li spettano per giornate 34 di m.ri 
fabricatori a c.ni 3 la giornata et giornate 71 di manipoli a c.ni 2 la giornata che hanno servito in la fabrica 
della cappella de san Genn.o fatta sop.a le pedamente dalli 23 del presente per tutto li 29 de Gen.o 
convenuto per Instro sopra ciò stipolato come anco ne costa per fede fatta per Gio cola Franco sopra.te in 
detta fabrica che si conserba per cesare siniscalco d. 24.2 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 71, p.132; Pinto, 
Ricerca 2022). 

6.2.1609 - 1609 adi 6 de febraro Venerdi … f. 808 Alli dep.ti de S. Gennaro d. vintuno tt. 2 E per lui a fran.co 
Mirabella fabricatore che le spettano per giornate trenta di m.ri fab.re a carlini 3 la giornata et giornate 62 de 
manipoli a car.ni 2 la giornata che hanno ser.to per d.a fab.a della pedam.ta in su dalli 30 del mese passato 
per tutto li 5 st.e per il quale ser.o ne a fatto fede Gio: Cola franco soprast.e che se conserva per Cesare 
Sinis.co cossi concluso in deputa.ne d. 21. 2 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 72, p.101; Pinto, Ricerca 
2022). 

14.2.1609 - 1609 Adi 14 di feb.ro Sabbato … f. 808 Alli Depotati della cappella di san Gennaro d. venti 4.13 
et per loro a m.o fran.co mirabella fabricatore d.e ad comp.to di d. 49.4.3 che li spettano cioè d. 20.4.3 per 
comp.to di d. 439.4.3 per l’opra et fab.ca da lui fatta di tutte le peda.te et altro con altri soi operarij per ser.o 
della nova cappella che si fa per d.o glorioso s.to dalli 5 di sett.e passato per tutto hoggi 12 atteso li restanti li 
have rec.ti con diversi m.ti per lo n.ro banco come appare per fede della mesura fatta per gio cola franco 
sopra.te con inter.to dello s.re Annibal spina et matteo Goleno che si conserba per cesare siniscalco et d. 29 
seli pagano per giornate 42 di mastri fabricatori a c.ni 3 la giornata et giornate ottantadoi di manipoli a c.ni 2 
la giornata che hanno ser.to per ser.o della fabrica de d.a cappella dalle pedam.te insu dalli 6 del presente 
per tutto hoggi come anco appare per fede del detto Gio cola che si conserba per d.o cesare atteso li d. 
28.4.10 se retengono per comp.to delli d. 47.4.0 del preczo delli legnami che le furno conseg.ti li mesi 
passati nel principio di ..eda.te in modo che resta saldo per tutto hoggi et non deve haver altro tanto per 
causa del p.o par.to delle ped.te conforme la detta fede del d.o Gio cola quanto per causa del 2.do par.to a 
giornata dalli 29 di Gen.ro passato per tutto hoggi d. 20.4.13 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 71, p.224; 
Pinto, Ricerca 2022).